Av. Barão Hirch, n° 440 - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 29.567.041/0001-46 – Fone: (54) 3614 1147 Fax: (54) 3614 1900 –

E-mail: cmv4irmaos@hotmail.com

Estado do Rio Grande do Sul
Município de Quatro Irmãos

Poder Legislativo

 ATA N°09/2018

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA –24/05/2018

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e dezoito (24-05-2018), as dezoito horas e quinze

minutos (18h15min), reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal de Quatro Irmãos, Estado do Rio

Grande do Sul, em Sessão Extraordinária, localizada na Av. Barão Hirch, sob Presidência o Vereador Jair

Dias dos Santos, Secretariado pela Vereadora Elisa Valdete Kohn, 1° Secretária. Sessão esta solicitada

pelo Poder Executivo e convocada pelo Sr. Presidente do Legislativo, sendo que todos os Vereadores

foram convocados para esta Sessão Extraordinária. Tendo em pauta um projeto de lei. Verificando o

Quórum, o presidente nomeou os vereadores de acordo com o Art. 87 do Regimento Interno conforme

consta sobre a convocação de Sessão Extraordinária, na presença da maioria dos vereadores. Estavam

presentes os Vereadores, JAIR DIAS DOS SANTOS, ELISA VALDETE KOHNN, ALDUIR, CLAIR

CASSALI E DOLIR CARVALHO, ausentes os vereadores; Sra. GENICE S.KOSSMANN, RICARDO

TOMAZ, IVACIR ROQUE NOGUEIRA E JOÃO HENRIQUE BAZZOTTI. Aberto os trabalhos da sessão, o

senhor presidente cumprimentou os presentes e convidou a secretária da mesa diretora para que

efetuasse a leitura do texto bíblico.  Após passou-se para a matéria do dia solicitando que efetuasse a

leitura do PROJETO DE LEI MUNICIPAL N°018/2018, DE 16 DE MAIIO DE 2018. ALTERA A LEI

MUNICIPAL N°1031/2014 QUE ESTABELECE O PLANO DE CARREIRA DOS SERVIDORES. Em

seguida o projeto foi colocado a discussão, ninguém querendo se manifestar, foi colocado em votação

sendo aprovado pela unanimidade dos Vereadores presentes. Nada mais havendo a ser tratado, e nada

mais havendo a constar encerro a presente ata, que será assinada pelo Presidente e 1ª Secretária.

JAIR DIAS DOS SANTOS                         ELISA V. KOHN

                                        PRESIDENTE                                1ª SECRETÁRIA